REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 25.04.2025 WNr: 614 Ora: 13:39

VENDIM

PER SHQYRTIMIN E KERKESES SE “ZYRA E OSBE PER INSTITUCIONE DEMOKRATIKE DHE TE
DREITAT E NJERIUT”, PER AKREDITIMIN E VEZHGUESVE PER VEZHGIMIN E ZGJEDHJEVE PER
KUVEND TE DATES 11 MAJ 2025

Sot né datén 25.04.2025, uné, Komigioneri Shietéror 1 Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kérkesen e:

KERKUES: “Zyra ¢ OSBE per Institucione Demokratike dhe e Drejtat & Njenut™, me adresé ni
MMiodowa 10, 00-25]1 Warsaw, Poland;

OBJEKTI: Kérkohet akreditinn 81 vézhgues pér vézhgimin e Zgjedhjeve pér Kuvend 1€ datés | |
maj 2025,

BAZA LIGIORE: Menct &, Te 19, pikat 1, shkoonja “n®, e 2, 1€ higjit ne. 10019, dai 29,1 2. 2008, “Kodi
Zgjedhor 1 Republikés s& Shqipénse™. Vendimi nr. 19, daigé 27.00.2023, 1 Komisioneni
Shitetéror & Zgjedhjeve, "Pér procedurat ¢ akreditimit dhe rregullat e vEzhgimit 1
zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shgiptare dhe 12 huaja, organizaat
nderkombétare, pérfagésues & shieteve 18 huaja, dhe mediave™,




VEREJ:

“Zyra ¢ OSBE per Institucione Demokratike dhe te Drejtat e Njeriut™ 1 ka paragitur Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve kirkesén, si dhe dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 102 vézhguesve si dhe zonat
e vezhgimil (& tyre.

Kérkesa éshié paragitur né daén 24.04. 2025,

“Zyra e OSBE per Institucione Demokratike dhe te Drejtat e Njeriut™, n€ respekting t& nenit 6, pika 2 &
Kodit Zgjedhor éshig njé organizate gé gézon & drajién @ cakiogé vézhgues né zgjedhje.

Kérkesa e paragitur respekion afatin kohor 1€ pércakiuar né nenin 6, pika 5, & Kodit Zgjedhor.

Dokumentacioni shogérues i kérkesés Eshié né pérputhje me percakiimet e nenit 6, pika 4 e vijues 18 Kodit
Zgjedhor

PER KETO ARSYE:

5i dhe né mbéshieye 18 neneve 6, 7 e 19, pikat |, shkronga “n”, e 2, & ligjil nor. 10019, dat@ 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor | Republikés sé Shqipenisa”, 18 ndryshuar, si dhe vendimit nr, 19, daté 27,01 2023, &
K.omisionerit Shtetéror t2 Zgjedhjeve, “Pér procedurat e akreditimit dhe mepuliat ¢ vézhgimit té zgjedhjeve
nga orgamzatat jogeventare shqiptare dhe 1€ huaja, organizatal ndérkombétare, pdrfagésuss 8 shieteve &
huaja, dhe mediave”,

VENDOS:

b, Akeeditimin e 102 vEzhguesve 18 “Zyra e OSBE per Institucione Demokratike dhe te Drejtat e Mjeriut”
pér vezhgimin ¢ Zgjedhjeve pér Kuvend (2 datés | | maj 2025, sipas listés s¢ percaktuar né lidhjen | g
i bashkélidiset kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré dhe publikohet né fagen zynare t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

3. Kundér k&u] vendimi mund (2 bEhet ankim brenda | (njé) dite nga shpallja e 1ij né Komisionin ¢
Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Pér meranmin e vérhpueive, pfr vézhginm £

R
Data: 25.04. 2025 Mi: &4 {' R Y\ | Zgjedhjeve per Kuvend i datés 1] maj 2025
Or; 13:39 I\ "



Pé&r miratininn ¢ véchguesye, pir vizhginn &

Data: 25042025 Nr: 614 Ijl'!ﬁ 1) Zgjedhjeve pér Kuvend tE dass 11 inej 2025
Ora: 13:39 : ;
Ancksi |: Lista e Vézhguesve te Miratuar te “Zyra e OSBE per institucione Demokratike dhe te
Direjtat ¢ Njeriut”
Emri fblemri Mandati Serinli FLona e verhgimit
| = Besnyir Hallaci: Afalgyate Q070 Me te gptie vendim
2. Sangis Khandanyan Afalgjate 000771 Ne te gjithe vendin
k8 Chiristian Fischer Afaigjate 000772 Ne 1e gjithe vendin
d, Anel Kassepies Afatgiate 00773 e e gjithe vendin
5. Chrisiine Schwarz-Fuchs Afotgate 000774 Me te gpthe vendin
fi, Franky Demaon Afaigjote 775 Me i ghithe vendin
T. Demis Ducarme Afalgate 000778 Me e gyithe vendin
8. Amnick Lambrecht Afatgiate 00077y Me 1 gjithe vendin
9. Albin peluslic Afatgiate 0007 TH Ne te gjithe vendin
10, Teo Rogic Afatgate DTS Me iz gjithe wendin
11.  Kyrakos Hadjivianai Afaigjate 00780 Me te gjithe vendin
12. Silvia Adrisond Alatgjate 000781 Me te gjithe vendin
13, Eravid Stivgmiiller Afatgiate 0007832 Me te gjithe vendin
4. Entefina Kotafikowi Afatgiate 783 Me te gjithe vendin
A5 Fhunék Linduart Adstpiate 784 We te niifhe vendin



< besmir hallaci
All Posts People Videos Grot

Besmir Hallaci - Follow
2d - §

Shishtaveci dhe Kukési janeé té
gatshém pér njé ndryshim té
vértete, pér zhvillim dhe njé
pérfagésim qeé i takon! .,

Ky éshté angazhimi im: té jem zéri
dhe pérfagésuesii ¢do familjeje
kuksiane, té udhéhegim sé bashku
pér njé té ardhme meé té mire, me te
zhvilluar dhe mé dinjitoze! 4

Vota pér Ali Hallacin éshté voté pér
Kukeésin!

Pér njé Kukés mé té forte, pér njé té
ardhme té sigurté, sé bashku do té
béjmeé ndryshimin gqé Kukesi
meriton! <> I

#VotoAliHallaci #mealiun
Hesehachkiinarkiikecin

A O 9 (& @




< besmir hallaci

All Posts People Videos Grot
5 Like Q Comment & Send <« Share

@% Besmir Hallaciis in
Shishtavec. - Follow
1d - &
Ndonjeheré jetés nuk i dihet,
Del perpara si deti ku fundi nuk |
shihet,
Edhe pse i vetém né rrugé ecen,
Ama kurré nuk ndihesh i vetém,
Neén hije dicka té shogeron,
Ti vetém ec perpara, e kurré mos
ndalo!

M Suksese e me mbarési Al
Hallaci # &

O
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Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Hirjan CELIBASHI

Ora: 1336 N ',

- n 1 __".'-'. Pér s win & vErhpaesve, per !"l'_ﬁ iinin &
Date: 25.04.2025 Nr: 595 ?‘ Zgjed rp@ Kuvend i€ d;HJ fiaj 2025 2
it 1} hy fl 51

Ancksi 1: Lista e Vézhguesve te Miratuar te “Euro Balkans News"
Emri Mbiemri Mandari Seriali Lona ¢ vezhgimit

1. KUDRET PLAKH Alfagjae 000499 Ne te gjithe vendin
2. ARSAL SHEHU Afatgjate (00500 Ne te pjithe vendin
3. Ardit Hoxha Afatgjate 000501 Ne te gjithe vendin
4. EMRIKO GABAL Afargjate 00502 Me te gjithe vendin
5. Ermir Matja Afatgjate DO0S03 Me te gjithe vendin
6. Girisel Zenuni Afatgjate 000504 Me te gjithe vendin
7. Enkelejda Mema Afatgate 0005035 Me te gjithe vendin
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Py imiratimin & vézhpeesve, pEr vizhghinin e

Data: 25.04 2025 Wr: 599 f*‘ | Zujedhjeve pér Kuvend 1€ das L] waf 2025
Ora: 13:37 i )

Aneksi 13 Lista ¢ VEzhguesve te Miratuar te “Zyra ¢ OSBE per Instiucione Demokratike dhe te
Drrejtat e Mjeriut™

Emri Mhbiemri Mandati Seriali Zona e vezhgimit
1. Adrianga Bela Afatgjate 000568 Me te gjithe vendin
2. Mlba Brojka Afatgjate 000569 Ne te gjithe vendin
X Albert Asllani Afatgjate 000570 Me te gjithe vendin
4, Arlinda Muja Afatgjate 000571 Me te gjithe vendimn
5. Armela Peci Prevazi Alfatgjate 000572 Me te gjithe vendin
[ Diana Kajdo Afargjate 000573 MNe te gjithe vendin
7. Elda Bajraktari Afatgjate 000574 Me te gjithe vendin
8. Elsava Dedja Afatgjate OO05T75 Me te gjithe vendin
9, Enxhi Karaj Afatgjate 000576 Me te gjithe vendin
i, Federik Pietraj Afatgjane 000577 Me te gjithe vendin

1 Camdd | REES AFataiats NS TR Ble 1o @iithe wvandin



7.

19,

3l
3
33.
3,
35,
36.
i 8
38.
a9,
40.

41.

Emri
Xhuana

Ajgena

Erblina
Ermal
Etleva
Kasandra
Sali

Elisa
Emilian
Juljana
letmira
Leonétina
MNertan
Elio
Bledar

Mbiemri

Callaku
Kaorbi

Wasku
Mile
Vija
Delia
Pali
Diagi
Cijerani
Islami
Krisafi
Kasenti
Bujari
Prifi
Kalivaci
Kuka

Mandaii

Afashkurier
A fatshkurter
Afatshkurier
Afatshkurter
Afatshkurter
A faishhurter
Afatshkurter
Afarshkurter
Afarshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshlurter
Afatshlourter
Afatshkurter
A fatshlcurter
Afatshkurter

Seriali

DOo700
0ao791
Doo702
o073
o004
CO0705
Q00706
00o707
0na708
Q00700
Q00710
G071
072
000713
000714
Qo071

fona e verhgimit

Me te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me 1e gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
MNe te gjithe vendin
Me te gjithe vendin
Me e giithe vendin
Ne te gjithe vendin
Me te gjithe vendin



Drata: 25.04.2025 M 617

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Pér ouiratimin ¢ vEzhguesve, pr wErhginio ¢

¥ Ziedhieve pér Kuvend 18 daés | | nag 2023
_ | ? il 2
Ora: 13:40 _1!;

Aneksi |; Lista e V&zhguesve te Miratar tg “Star sh.p.k”

Emri Mbiemri Mandati Serjall Long e verhgimil
| Bardhyl Fejzo Almgjate 000874 Fier, Berat, Viorg
2. Sonja Tase Afagjate 000876 Fier
3 Saimir Hajdini Afatgjate 000877 Fier, Berat, Vlorg, Tirané



Aneksi 1¢ Lista ¢ Vézhguesve te Miratuar te “Klubi SOROPTIMIST™

Emri Mbiemri Mandati Seriali Zona e vezhgimit
26. Kejdi Hoxhaj Aflatgjate 001133 MNe te gjithe vendin
27. Rustem Duka Afatgjate 001134 Ne te gjithe vendin
28. Kevin Cargani Alatgjate 001135 Ne te gjithe vendin
9. Kevin Tole Afatgjate Q01136 Me te gjithe vendin
30, Andrea Miha Afatgjate 001137 Me te gjithe vendin
al. Klaus Shyle Afaigjate 001138 Ne te gjithe vendin
32, Sali Cmeta Afatgjatle 001139 Ne te gjithe vendin
33 Ermir Balliu Afalgjate 001140 Me te gjithe vendin
34. Kleans Cmeta Afatgjale 0oi141 Me te gjithe vendin
35, Andi Cinari Afatgjate aonn4z Me te gjithe vendin
36. Olger Hysa Afalgjate 001143 Me te gjithe vendin
37, Daorian Hila Afaigjate 001144 Ne te gjithe vendin
38. Crpest Qose Afalgjate [ RE Me te gjithe vendin
39. Altin Kogi Afatgjate 001146 Ne te gjithe vendin
40. Gazment Hallulli Afatgjate 001147 Ne te giithe vendin
41. Mirush Fida Afatgjate GO1148 Me te gjithe vendin
42. Adriatik Paraj Afatgjale 001149 Me te gjithe vendin
43. Altin Memolla Afatgjate 001150 Me te gjithe vendin
44, Leonard Pasha Afatgjate 001151 Ne te gjithe vendin
45. Ardit Shameti Afatgjate 001152 Me te gjithe vendin
46. Alesja Azizolli Afaigjane 0011353 Me te gjithe vendin
47, Mektar Kume Afatgjate 001154 Me te gjithe vendin
48, Stenfi Denaj Afatgjate 001155 Me te gjithe vendin
49, Elena Dhrami Afatgjale 001156 Me te gjithe vendin

S0, Leon Baga Afatgjate 001157 Me te gjithe vendin



Aneksi 1: Lista e VEzhguesve te Miratuar te “Klubi SOROPTIMIST"

Emri Mbiemri Mandati Seriali Zona e vezhgimil
51. Erlind Likollari Afatgjate 001158 Me te gjithe vendin
52 Elis Alimeri Afargjate 001159 Me te gjithe vendin
53. Endrit Dervishi Afatgjate 001160 Me te gjithe vendin
54. Klaudio MNanaj Afatgjate 001161 Me te gjithe vendin
55, Kreshnik Gega Afatgjate 00162 Ne te gjithe vendin
56. Elvis Spahiu Afatgjate 001163 Ne te gjithe vendin
57. Ervis Rahmanj Afatgjate 001164 Me te gjithe vendin
58. Jetjon Gjura Afatgjate Dolla3 Me te gjithe vendin
59, Flogen Ndoj Afatgjate 001166 Me te gjithe vendin
&0, Besnik Demaj Afatpjate 001167 Ne te gjithe vendin
61. Avni Shaba Afalgjate 001168 Me te gjithe vendin
62. Endri Sulaj Afatgjate 001169 Me te gjithe vendin
63, Klodiana Caushaj Afatgjate 001170 Me te gjithe vendin
6. Mentil Hadaj Afaigjate 001171 Me te gjithe vendin
65. Gilbera Hadaj Afatgjate 001i72 Me te gjithe vendin
bib. Dhimitrag Janku Afatgjate goi1173 Me te gjithe vendin
67, Viola Daona Afatgjate 001174 iNe te gjithe vendin
58, Rugers Beci Afatgjate 001175 Me te giithe vendin
69. Fatbardh Shegaj Afagjate 001176 Me te gjithe vendin
70. Kirsten Mehmeti Afatgjate 001177 Ne te gjithe vendin
71. Denisa Mezini Afatgjate 001178 Me te gjithe vendin
72, Gerta Redhaj Afatgjate 001179 Ne te gjithe vendin
. Tatjana Jahollari Afatgjate 001180 Ne te gjithe vendin
74. Anila Denaj Afatgjate 001181 Ne te gjithe vendin

75. Eraldo Xhaja Afatgjate 001182 Ne te gjithe vendin



Aneksi 1:

T

10.
1.
12.
13
4.
15,
16.
17.
18.

19,
20,
21
22,
23

Emri

Oliverda
Robert
Lorenc
Marenglen
Xhevahir
Esmeralda
Raoberl
Etelina
Arnola
Elving
Jonida
Basjola
Entela
Bendisa
Mirjam
Marina
Bledar
Sebasijan
Arsen
Klodjan
Flonan
Al
Besmir

Mbiemri

Allmuga
Qirollari
Rabeta
Kume
Zhabina
Doday
Cani
Lluka
Hasanaj
Kotti
Qirko
Pandeli
Mema
Drruni
Drabeja
Sulollari
Luga
Zonja
Rusta
Cani
Dervishi
Begeja
Pula

Mandati

Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afashkurier
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshlourter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshlkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Afatshkurter
Alfatshkurier
Afatshkurter
Afatshkurter

Lista e Vézhguesve te Miratuar te "JOHANITERI"

Seriali

000387
000388
000389
000390
000391
000392
000393
000394
000395
000396
000397
000398
D00399
000400
000401
000402
(00403
000404
000405
000406
000407
000408
000409

Zona e vezhgimit

Me te gjithe vendin
Ne 1e gjithe vendin
MNe te gjithe vendin
Me te giithe vendin
Ne te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
MNe te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Vioré

Durrés

Cijirokastér

Me te gjithe vendin
Elbasan

Shkodér

Shkodér

Ne te gjithe vendin
Me 1e gjithe vendin
Ne ie gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Ne te gjithe vendin
Me 1e gjithe vendin
Ne le gjithe vendin



Aneksi |: Lista ¢ V&zhguesve te Miratuar te “Instituts Shgiptar per Z hvillimine Sistemit te

Zgjedhjeve”
Emri Mbiemri Mandati Seriali Zona ¢ vezhgimit
26. Enxhi Mato Afatshkurter 000436 Tirané
27.  Arbér Dauti Afatshkurter 000437 Tirané, Durrés
28, Mateo Mati Afatshkurter 000438 Tirané
29, Erjon Dauti Afatshkurter 000419 Tirané
30. Algenl Kigi Afatshkurter 000440 Tirané
1. Ennk Fera Afatshkurter 000441 Tirané
32. Mateo Puprigi Afatshkurter 000442 Tirané
33, Lorenc Gjoka Afatshkurter 000443 Tirané
34. Gramos Cutollar Afatshkurter 000444 Tirané
35, Albano mMetalija Afatshkurter 00445 Tirang
36. Marsel Pety Atatshkurter 000446 Tirané
a7. Fatbion Garunja Afatshkurter 000447 Tirané
AR, Jurgen Karaj Afatshkurter ON0448 Tirané
39, Florenc Begn Afatshkurter 000449 Tirané
4. Griseldo Sina Afatshkurter 000450 Tirané
41. Denis Dervishi Afatshkurter 000451 Tirané
41, Fatbardh Begu Afatshkurtier G00452 Tirang
43, Albi Peti Afatshkurter 000453 Tirang
44, Eugeria Bakiu Afatshkurter 0004 54 Tirané
45, Elida Cepele Afatshkurter 000455 Tirané
46. Admir Sadikaj Afatshkurter 000456 Tiané
47. Pejan Kelmendi Afaishkurier 000457 Tirané
48, Albana Shehu Afatshkurter 000458 Tirang
49, Endri Frasheri Afatshkurter 000459 Tirang

S0, Urim Pengu Aflatshkurter Q00460 Tirané



Eugerta Bakiu XA Shtoni gjuhs

Artikulli  Diskutim Lexo Redakio Redakio népérmjet kodit Shihni historikun Mjete

Nga Wikipedia, enciklopedia e liré

Eugerta Bakiu éshté Politikane,Shqgiptar.Ajo njihet si

: s g o Eugerta Bakiu
anétare e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, aktiviste e .

Forumit Rinor Euroscialist t& Shqipérisé.

Biograﬁa [ Redakto | Redakto népérmjet kodit ]

Eugerta Bakiu lindi mé 11 shtator té vitit 1989,né
Berat.Diplomuar né 2012 né Universitetin e Tiranés,
Fakulteti e Shkencave Sociale, Dega Puné Sociale
(Bachelor ) , Diplomuar né 2017 né Universitetin e
Tiranés, Fakulteti i Drejtesise (Bachelor ), Diplomuar
né 2019 né Universitetin e Tiranés, Fakulteti i
Drejtesise né Master i Shkencave né ‘E Drejté
Publike’. Nga 2012 e né vazhdimési anétare e Partisé
Socialiste té& Shqipérisé, aktiviste e Forumit Rinor



0 Robert Qirollari

) Profile - Digital creator
@9 Fotograf. at Studio Vision "
» Went to Gjimnazi "Sami Frashéri"

O From Tirana, Albania

Photos See all photos

Mirela Kumbaro Furxhi € s in Libohové.
/ April 24 at 8:30AM - @

Dité té mbaré _ nga Libohova@y, me kété mesazh té Sotirit,
modelit té sipérmarrésit té guximshém gé markén zagorite i e ka
béré té njohur deri né Australi e Afrikén e Jugut pérmes ujitfy)
"Living", ku me shumeé besim né potencialet e Zagorisé e ne klimen
pér té investuar né Shqip&ri~ &y, krijoi njé industri model edhe pér
punésimin e angazhimin e komunitetit zagorit té cilit Sotiri i gjendet
edhe né halle té pérditshme ¢



